
ŠKOLKÁČEKŠKOLKÁČEKŠKOLKÁČEK
2021/20222021/20222021/2022



PUTOVÁNÍ ZA STROMYPUTOVÁNÍ ZA STROMYPUTOVÁNÍ ZA STROMY
SE SKŘÍTKYSE SKŘÍTKYSE SKŘÍTKY   

A VÍLAMIA VÍLAMIA VÍLAMI

Celý rok jsme putovali po loukách, 
lesích a objevovali krásy a kouzla 

přírody kolem nás.



My jsme děti, malé děti,
my chodíme do školky,
hrajeme si, povídáme,
půjčujem si pastelky.

Stavíme a montujeme,
venku všechno zkoumáme,
zvědaví jsme, neposední, 

mravenečci, motýlci a berušky si říkáme.



ZÁŽITKY Z KROKODÝLKAZÁŽITKY Z KROKODÝLKAZÁŽITKY Z KROKODÝLKA
MRAVENEČČIMRAVENEČČIMRAVENEČČI   

F i l i p  -  F o t b a lJ a s m í n a  -  K r o u ž e k  n a  s k á k á n í

D a v i d  W .  -  K r o k o d ý l M a r i a n  -  T r a m p o l í n a

D a n i e l  -  K r o k o d ý l  s  p u s o u O n d ř e j  -  K r o k o d ý l

M a t y á š  -  K r o k o d ý l  a  m o t o r k y R i c h a r d  -  K r o k o d ý l



ZÁŽITKY Z KROKODÝLKAZÁŽITKY Z KROKODÝLKAZÁŽITKY Z KROKODÝLKA
MOTÝLCIMOTÝLCIMOTÝLCI

L u c i e  -  K r o k o d ý l

T e r e z a  -  L o ď M a r i e  -  K o s t r a  s  j e s k y n í

M i c h a e l a  -  L o d i č k y M i c h a l  -  K r o k o d ý l  v e n k u

R u d o l f  -  K a n ó n y A d é l a  -  T r a m p o l í n a

J a k u b  -  L o d i č k y



ZÁŽITKY Z KROKODÝLKAZÁŽITKY Z KROKODÝLKAZÁŽITKY Z KROKODÝLKA
BERUŠKYBERUŠKYBERUŠKY

J a n  -  V o d a  a  l o ď M a t ě j  W .  -  P i r á t s k á  l o ď

M a t ě j  J .  -  K l o u z a č k a A n e ž k a  -  L o d i č k y

V i k t o r i e  -  K r o k o d ý l E m a -  K r o k o d ý l e k

P e t r  -  H r a č k y D a v i d  B .  - P o l i c e j n í  a u t o



ZÁŽITKY ZE SPANÍZÁŽITKY ZE SPANÍZÁŽITKY ZE SPANÍ   
S PŘEDŠKOLÁKYS PŘEDŠKOLÁKYS PŘEDŠKOLÁKY

Daniel - Stezka odvahy David W. - Jak jsme se dívali 
na pohádku

Jasmína - Stezka odvahy Marian - Stezka odvahy



ZÁŽITKY ZE SPANÍZÁŽITKY ZE SPANÍZÁŽITKY ZE SPANÍ   
S PŘEDŠKOLÁKYS PŘEDŠKOLÁKYS PŘEDŠKOLÁKY

Ondřej - Spaní ve školce přes noc Richard - Spaní ve školce přes noc 
a promítání pohádky

A Filip si užíval tobogány na dovolené

To jsme my, budoucí školáci!



JÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁK
JASMÍNAJASMÍNAJASMÍNA

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?

NA CO BUDU NEJVÍCE VZPOMÍNAT?

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÁ?

Mně se nejvíce líbilo, jak jsme chodívali na zahradu.

 Já budu vzpomínat na kamarády.

Já bych chtěla být, až budu velká, spisovatelkou.



JÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁK
DAVIDDAVIDDAVID

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?

NA CO BUDU NEJVÍCE VZPOMÍNAT?

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÝ?

Když jsme si mohli hrát.

Na všechny.

Já chci být policajtem.



JÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁK
MARIANMARIANMARIAN

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?
Jak jsem si hrál s legem.

NA CO BUDU NEJVÍCE VZPOMÍNAT?
Budu si vzpomínat na Míšu S.

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÝ?

Chci být, až budu velkej, vojákem.



JÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁK
DANIELDANIELDANIEL

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?

Jak jsme si na zahradě hráli na školu.

NA CO BUDU NEJVÍCE VZPOMÍNAT?

Nejvíc budu vzpomínat na všechny paní učitelky.

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÝ?

Třeba stavitelem.



JÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁK
ONDŘEJONDŘEJONDŘEJ

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?
Mně se líbilo hraní.

NA CO BUDU NEJVÍCE VZPOMÍNAT?
Budu si vzpomínat na Marianka.

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÝ?
Já chci být, až budu dospělej, vědcem a kovářem.



JÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁK
RICHARDRICHARDRICHARD

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?

Jak jsme chodili ven.

NA CO BUDU NEJVÍCE VZPOMÍNAT?

Já budu vzpomínat na Jasmínku.

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÝ?

Já chci být elektrikářem.



JÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁK
FILIPFILIPFILIP

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?

Nejvíc se mi líbilo, jak jsme jezdili na výlety. 

NA CO BUDU NEJVÍCE VZPOMÍNAT?

Já budu nejvíc vzpomínat na školku.

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÝ?
Já se stanu zpěvákem.



Slibujeme na psí uši, na kočičí svědomí,
že budeme hodní žáci, nikdy žádní poškoláci.
Učit se pilně bude, i když někdy nechceme.

Tak přísaháme!
 



OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEMOHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEMOHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM
2021/20222021/20222021/2022

Ani jsme se nenadáli a máme tu konec školního roku. 
Jsme rádi, že jsme tento rok mohli prožít celý společně 

bez omezení a distanční výuky doma. 
Naší prioritou bylo co nejvíce trávit čas venku, na louce, 
v lese a blízkém okolí, kde jsme často bádali, zkoumali 
a objevovali změny v jednotlivých ročních obdobích. 

Moc si vážíme vaší přízně, pomoci a spolupráce, 
bez které bychom spoustu akcí nemohli uskutečnit. 

I to, že jsme se sešli vždy v hojném počtu nám 
dokazuje vaši náklonnost k naší MŠ.

Nejvíce oceňujeme spolupráci při dřevosochání 
na naší školní zahradě, kde nám rodina Pecháčkových a jejich 

známých řezbářů vyřezala krásné sochy, lavičky, 
nášlapy a díky vaší pomoci a spolupráci jsme je umístili, 

ukotvili a naimpregnovali. Bylo úžasné sledovat, 
jak každý přiložil ruku k dílu, a za to vám moc děkujeme! 

Našim budoucím školákům přejeme mnoho úspěchů 
v jejich další životní etapě a doufáme, že se k nám 

někdy přijdou pochlubit, jak se jim ve škole daří.
 

Krásné prázdniny plné sluníčka, pohody 
a žádné nehody 

přeje kolektiv MŠ Raškov.



AKCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022AKCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022AKCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022
PODZIMPODZIMPODZIM

   
   

Návštěva Zahrady Bohumila Podzimní výstava

Domeček Šumperk Aby ježkům bylo dobře Ochutnávka ovoce

Bramboriáda Podzimní procházka Výroba bramboráků

Procházka do lesa

Návštěva v MŠ Drakiáda Výroba přesnídávky

Výstava zeleniny Uspávání broučků Vaření čaje

Svatý Martin Lesní pedagogika Brigáda na zahradě



   
ZIMAZIMAZIMA

   

Keramika Šumperk Mikulášská nadílka

Zdobení stromečku Medové kuličky Roznášení vánočního přání

Kostel a betlém Vánoční nadílka Zimní radovánky

Módní přehlídka

Olympijské hry Voda, voděnka Hračičkový den

Bobování 



   
JARO - LÉTOJARO - LÉTOJARO - LÉTO

Knihovna Bohdíkov

Vystoupení pro rodinu

Vitamíny

Bádání a pozorováníPříprava zahrady MŠ

Návštěva restaurace Sepl

Návštěva Hasičárny

Návštěva první třídy

Park Bohdíkov

Vynášení Morany

Čarodějnický rej

Divadlo v ZŠ

Karneval

Ukliďme svět

Farma u Mazáků

Hra na kuchaře

Pobyt na školní zahradě

Příroda volá



   
JARO - LÉTOJARO - LÉTOJARO - LÉTO

Spaní s předškoláky

Krokodýlek Olomouc

Dopravní hřiště Mohelnice

Den dětí

Pokusy s vodou

Příroda maluje

Zahrada Bohumila

Jarní sluníčka

Domečky pro skřítky

Příroda kolem nás Zvuky přírody

Svět pod lupou Hmyzí svět

Notička Anička

Kynologická přehlídka

Poznávání smyslů

Obrazy z přírodnin



Loučíme se se školkou
 

Rozlučte se, kluci, holky,
už je tady konec školky.
Na vás starší šesti let,
čeká nový školní svět.

 


